
 

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DELLA SANITA’ ANIMALE E DEI FARMACI VETERINARI 

UFFICIO 1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014 n. 59, 

recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della salute”; 

 

Visto il D.M. 8 aprile 2015, concernente il nuovo assetto organizzativo del 

Ministero della salute; 

  

Visto la legge 30 dicembre 2020, n. 178 recante “Bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021– 2023”; 
 

Visto il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 30 dicembre 2020, 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2021 e per il triennio 2021-2023”; 

 

Vista la direttiva generale per l’attività amministrativa e la gestione, emanata dal 

Ministro della salute il 23 febbraio 2021, che definisce le linee programmatiche, gli 

obiettivi strategici ed i risultati attesi dall’azione del Ministero della salute per l’anno 

2021, in coerenza con il programma di Governo e nel rispetto delle compatibilità 

finanziarie; 

 
Visto il decreto ministeriale del 26 febbraio 2021 concernente l’assegnazione per 

l’anno 2021 delle risorse umane ed economico-finanziarie ai titolari dei centri di 

responsabilità;  
 
Visto l’art. 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal 

decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, in base al quale le Amministrazioni 
aggiudicatrici debbono adottare il Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi di 

importo unitario o valore stimato pari o superiore ad € 40.000,00;  
 

Visto il decreto 16 gennaio 2018, n. 14, del Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti, di concerto, con il Ministro dell’economia e delle finanze, “Regolamento recante 

procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei 

lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 

elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

 



Atteso che sono stati predisposti lo schema del programma biennale degli acquisti 

di forniture e servizi 2022-2023 e l’elenco annuale del programma secondo le indicazioni 

fornite dal decreto 16 gennaio 2018, n. 14; 

  

Ritenuto di procedere all’approvazione degli atti in argomento in ottemperanza di 

quanto prescritto dall’articolo 21, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Viste le norme sulla contabilità generale dello Stato; 
 
 

DECRETA 

 

1. È approvato il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022 – 2023 

composto dallo schema del quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma (Scheda A) e dall’elenco degli acquisti del programma (scheda B) allegati al 
presente provvedimento di cui costituiscono parte integrante. 

 
 
 

 
      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        *Dott. Pierdavide Lecchini 
 

 

 

 

 

 
*Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e ss. mm. recante 
“Codice dell’amministrazione digitale”.  
 

 


		2021-10-28T16:07:43+0000
	LECCHINI PIERDAVIDE




